

200 av. de la République 92001 Nanterre cedex www.parisnanterre.fr

À Nanterre, le mercredi 19 janvier 2022

Communiqué de presse

Contact Presse:

Direction de la communication Université Paris Nanterre service.communication@liste.parisnanterre.fr 01 40 97 71 32 / 07 62 09 47 47

À propos de l'Université Paris Nanterre

Située à l'ouest de Paris, à proximité du quartier d'affaires de la Défense et au cœur d'un territoire d'une grande richesse sociale et urbaine, l'Université Paris Nanterre est une université à dominante SHS qui accueille chaque année près de 34 000 étudiantes et étudiants. Elle couvre le large éventail des Arts, Lettres et Langues, des Sciences Humaines et Sociales et des Sciences juridiques, économiques et de gestion, qui en fait l'une des plus grandes universités françaises dans ce domaine, mais elle comporte également un volet scientifique de grande qualité autour des Mathématiques, de l'Énergétique et des Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives. La recherche est une des forces majeures de cette université dotée de 6 écoles doctorales, de 820 enseignant-es-chercheu-e-s et de 250 chercheur-e-s CNRS : elle héberge la Maison des Science de l'Homme Mondes (USR-CNRS), La contemporaine et le Labex Les Passés dans le Présent. L'université est membre de la ComUE Université Paris Lumières, avec l'université Paris 8 Vincennes – Saint-Denis et le CNRS.

www.parisnanterre.fr



L'Université Paris Nanterre, centre de préparation aux Jeux Olympiques 2024

L'Université Paris Nanterre obtient, en association avec la ville de Nanterre, le label Terre de Jeux 2024.

Officiellement retenue par le Comité d'Organisation des Jeux Olympiques Paris 2024, l'université est site d'entraînement aux Jeux Olympiques, pour le judo et l'haltérophilie.

En partenariat avec la ville de Nanterre, l'université décroche le label Terre de Jeux 2024

Depuis 2018 l'université, labellisée Génération 2024, avait l'ambition active de devenir une base d'entrainement pour les athlètes, et de les accueillir dans ses infrastructures sportives du campus de Nanterre.

L'Université Paris Nanterre a été retenue officiellement le 3 janvier 2022 par le COJO (Comité d'Organisation des Jeux Olympiques) Paris 2024 pour faire partie des centres d'entrainement des jeux olympiques. En association avec la ville de Nanterre, elle obtient le label Terre de jeux 2024.

Le campus de Nanterre, centre de préparation pour le judo et l'haltérophilie

L'Université Paris Nanterre est maintenant référencée **CPJ** (Centre de Préparation aux Jeux) et elle a été sélectionnée pour deux disciplines, **le judo et l'haltérophilie.**

Situé au cœur du campus de Nanterre, le centre sportif universitaire bénéficie d'infrastructures d'exception, qui pourront accueillir, dès l'été 2022, des sportifs de haut niveau du monde entier.

La communauté universitaire au cœur des Jeux 2024

Pendant la période de préparation des jeux, les étudiant es et les personnels de l'université pourront côtoyer les athlètes, assister à des entraînements, échanger avec les entraîneurs et organiser des événements en lien avec les Jeux 2024.

L'université souhaite également que des étudiant es puissent rejoindre des programmes de volontariat afin d'éprouver leurs compétences culturelles et linguistiques, dans un esprit **des jeux accessibles à toutes et tous.**

Le centre sportif de l'Université Paris Nanterre

o 6580 m2 d'équipements (piscine olympique, gymnase omnisport, salles de musculation, danse)

o 9200 pratiquants (étudiant.e.s, personnels, extérieurs, élèves du primaire et secondaire, sportifs de haut niveau)

- o Près de 60 disciplines sportives
- o Des installations ouvertes de 8h à 22h du lundi au vendredi

Dans le cadre du **Plan de relance**, l'université a obtenu la **rénovation énergétique** de l'ensemble de son centre sportif - y compris la piscine olympique. Les travaux démarreront au printemps 2022.

L'université met en œuvre des dispositifs d'accompagnement spécifiques pour les athlètes de haut niveau et les sportifs d'excellence

Plus d'infos sur le centre sportif et le SUAPS : https://suaps.parisnanterre.fr





